Зачислить на обучение                                                       Начальнику НОУ ДПОС «СТЦ МО
______________/И.А. Загребин/                             ДОСААФ России Городищенского района
 Пензенской области» Загребин И.А.

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу зачислить меня в НОУ ДПОС СТЦ МО ДОСААФ России Городищенского района Пензенской области для обучения на водителя транспортных средств категории «_____».
О себе заявляю следующее:
1. Фамилия ______________________ Имя________________________
Отчество_________________________________
2. Дата рождения ____________________________
3. Адрес регистрации_______________________________________________________
_______________________________________________________________________
4. Место жительства________________________________________________________
5. Паспорт ________________________________________________________________
6. Медсправка _____________________________________________________________
7. Место работы (учебы) ____________________________________________________
8. Телефон сотовый ________________________________________________________
9. Подпись заявителя ___________________________

ДОГОВОР
НА ОКАЗАНИЕ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ

г.Городище                                                                                              "___"_________ 20___ г.

Негосударственное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) специалистов «Спортивно-технический центр местного отделения ДОСААФ России Городищенского района Пензенской области», действующее  на основании Устава, лицензия N 10483, выдана «27»мая 2011 года Министерством образования Пензенской области, в лице начальника _______________________________ действующего на основании Устава, именуемый далее  Исполнитель, с одной стороны, и __________________________________________, (ФИО совершеннолетнего, заключающего договор от своего имени  или  родителя (законного представителя) несовершеннолетнего)
именуемый далее  Потребитель, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
Исполнитель предоставляет, а   Потребитель   оплачивает    обучение по программе подготовки водителей транспортных средств категории «_______».
Нормативный срок обучения по данной образовательной  программе соответствует    государственным   образовательным   стандартам. Срок обучения  определяется в соответствии   с    рабочим    учебным    планом или индивидуальным графиком.
После прохождения Потребителем полного курса обучения и успешной итоговой аттестации ему выдается свидетельство ДОСААФ России.

2. Права Исполнителя
Исполнитель   вправе    самостоятельно     осуществлять  образовательный процесс, выбирать системы оценок, формы, порядок и периодичность  промежуточной  аттестации Потребителя, применять к нему   меры   поощрения   и   налагать   взыскания   в  пределах,
предусмотренных   Уставом   Исполнителя, а также в соответствии с
локальными нормативными актами Исполнителя.

3. Права Потребителя
 Потребитель вправе:
- обращаться    к   работникам  Исполнителя по вопросам, касающимся процесса обучения в образовательном учреждении;
 - получать полную и достоверную информацию  об оценке своих знаний, умений и навыков, а также о критериях этой оценки;
 - пользоваться    имуществом    Исполнителя,    необходимым   для  осуществления   образовательного    процесса,  во  время занятий, предусмотренных   расписанием;
- пользоваться     дополнительными образовательными   услугами,  предоставляемыми Исполнителем и не  входящими в учебную программу, на основании отдельно заключенного договора;
  - принимать участие в социально-культурных, оздоровительных и т.п. мероприятиях, организованных Исполнителем.

4. Обязанности Исполнителя
  4.1. Зачислить Потребителя, выполнившего установленные Уставом и иными локальными нормативными актами Исполнителя условия приема, в НОУ ДПОС «СТЦ МО ДОСААФ России Городищенского района Пензенской области».
  4.2.  Организовать и обеспечить надлежащее     исполнение услуг, предусмотренных в разделе 1 настоящего договора.
  4.3. Создать   Потребителю   необходимые  условия для освоения  выбранной образовательной программы.

  4.4. Сохранить   место за Потребителем в случае пропуска занятий по уважительным  причинам.

5. Обязанности Потребителя
  5.1. Посещать занятия, указанные в учебном расписании.
  5.2. Соблюдать требования Устава Исполнителя и иных локальных  нормативных  актов, соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности,  проявлять уважение  к   научно-педагогическому,       инженерно-техническому административно - хозяйственному, учебно-вспомогательному и иному персоналу   Исполнителя  и  другим обучающимся, не посягать на их честь и достоинство.
  5.4. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

6. Оплата услуг
Заказчик   оплачивает   услуги,  предусмотренные настоящим договором до окончания обучения в НОУ ДПОС «СТЦ МО ДОСААФ России Городищенского района Пензенской области» в сумме _______________ рублей.

7. Основания изменения и расторжения договора
  7.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут  быть изменены либо  по  соглашению  сторон,   либо   в  соответствии с действующим законодательством РФ.
  7.2. Настоящий   договор   может  быть расторгнут по соглашению сторон.

8. Ответственность сторон
  8.1. В случае неисполнения или ненадлежащего   исполнения   сторонами обязательств по настоящему договору они   несут   ответственность, предусмотренную   Гражданским   кодексом   Российской  Федерации, федеральными законами, Законом Российской Федерации "О защите прав потребителей" и иными нормативными правовыми актами.
 8.2. За неисполнение п. 5.1. и п.6 настоящего договора Потребитель отчисляется приказом НОУ ДПОС «СТЦ МО ДОСААФ России Городищенского района Пензенской области» и копия приказа направляется в МРЭО ГИБДД. При этом деньги за обучение не возвращаются.
9. Заключительные положения
 Договор   составлен   в   двух   экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

               ИСПОЛНИТЕЛЬ                                                                  ПОТРЕБИТЕЛЬ

НОУ ДПОС «СТЦ МО ДОСААФ России                          _____________________________
Городищенского района Пензенской области»                 _____________________________
ИНН 5812001173 / КПП 581201001                                    _____________________________
р/с 40602810148200100058 в   Отделение №8624              _____________________________
Сбербанка России г.Пенза БИК 045655635                        _____________________________
Адрес: 442310, Пензенская обл., г.Городище,                    _____________________________
ул.Советская, 63, тел. (84158) 31572                                    _____________________________
___________________/______________/                             _______________/_____________
М.П.